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Маркетплейс 
отраслевых 
решений

Готовая интеграция: 
- CRM
- Маркетинговые системы
- Агентская панель
- Аналитика
- Порталы

- маркетинг и продажи в недвижимости



Как покупатели ищут квартиры?



Доля покупателей по типам ресурсов, 

которые они посетили

База, n=152, те, кто купили квартиру. Исследование Google&Nielsen, 2017

60 активных 
дней онлайн

16 ч.50 мин. чистого 

времени онлайн

11 посещенных 

веб-сайтов



Какую информацию ищут  пользователи?

Предложение/продукт Надежность/качество

Сравнивали цены на разные 
квартиры

Изучали цены на рынке

Изучали объявления о 
продаже квартир

Изучали предложения на 
рынке

Изучали планировки квартир

Посещали сайты 
застройщиков

77%

75%

70%

61%

60%

57%

Читали статьи о покупке 
квартиры

Узнавали советы от 
знакомых/друзей онлайн

Читали отзывы о 
продавцах/агентствах

Читали отзывы о 
районе/инфраструктуре

Читали обзоры, отзывы в 
социальных сетях

Читали обзоры, отзывы в 
социальных сетях

33%

25%

23%

13%

12%

6%

База, n=109, те, кто купил квартиру и искал информацию в интернете. Исследование Google&Nielsen, 2017
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25%

23%

13%

12%

6%

ЛИДЫ ????

База, n=109, те, кто купил квартиру и искал информацию в интернете. Исследование Google&Nielsen, 2017
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ЛИДЫ ДОВЕРИЕ

База, n=109, те, кто купил квартиру и искал информацию в интернете. Исследование Google&Nielsen, 2017



Статика по запросу «обманутые дольщики»

+140%



Статика по запросу «банкротство застройщика»

+210%



ДОВЕРИЕ

Соблюдение сроков, 

продукт 

Открытость коммуникации, 

культура компании

Подтверждение надежности 

гос.органами



Открытая коммуникация?

80 крупнейших застройщиков Москвы

66 есть в социальных сетях, 14 нет

47 активно ведут сообщества

36 ответили на сообщение

26 проконсультировали

14 разбираются в ЖК

12 вывели в offline

Читать подробнее: 

blog.profitbase.ru



Культура общения? Это не про нас



Культура общения? Это не про нас



ДОВЕРИЕ

Соблюдение сроков, 

продукт 

Открытость коммуникации, 

культура компании

Подтверждение надежности 

гос.органами



Взаимодействие НАШ.ДОМ.РФ + Profitbase



х 6 видов представления каталога

Актуальная информация о 

наличии квартир

Единый смарт-каталог для 

каждого ЖК

100% застройщиков и жилых 

комплексов  РФ

Подтверждение надежности



Проблемы классифайдов

• Неизмеримый уровень достоверности информации

• Низкая полнота информации по РФ, кроме Москвы и Санкт-Петербурга

• Платное размещение

Отличия каталога на НАШ.ДОМ.РФ

• 100% достоверность информации по РФ 

• 100% полнота информации по РФ



• Доверие – формируем, пытаемся дискретизировать

• Три параметра: продукт, внутренняя культура и 

подтверждение надежности

• Возможность внести свой вклад в развитие 

отраслевых продуктов 



Оксана Дунина, Profitbase

+7 (953) 606-17-74

o.dunina@profitbase.ru

facebook.com/oxana.dunina


